
Dt...i.into 4 DC04910a0 e Taclad‘a Sedal 
Pwrama Itatismat Ñato DiMet4 a 44 71(4 Pica 

-Fonos- 

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres' 
"Año del Diálogo y la Reconciliación Nacional" 

RE50.421e9 672 DE 271 217292,797) VE 411,712919.51Z1eT67í 
02,) - a nrn/192)95-7~P -11,91 

Lima, 	15 OCT. 2018 
VISTOS: 

El Memorando N° 002285-2018-MIDIS/PNADP-UA de fecha 15 de octubre de 2018, 
emitido por la Unidad de Administración; el Informe N° 000817-2018-MIDIS/PNADP-UA-LOG de 
fecha 15 de octubre de 2018, emitido por el Coordinador de Logística (e) de la Unidad de 
Administración y los Memorandos N° 001500 y N° 001467-2018-MIDIS/PNADP-UPPM de fechas 
12 y 9 de octubre de 2018, respectivamente, emitidos por la Unidad de Planeamiento, 
Presupuesto y Modernización; y, 

CONSIDERANDO: 
ti I 

Que, mediante el Decreto Supremo N° 032-2005-PCM, modificado por el Decreto 
Supremo N° 062-2005-PCM y el Decreto Supremo N° 012-2012-MIDIS, se creó el Programa 
Nacional de Apoyo Directo a los Más Pobres "JUNTOS", adscrito al Ministerio de Desarrollo e 
Inclusión Social-MIDIS, el cual tiene por finalidad ejecutar transferencias directas en beneficio de 
los hogares en condición de pobreza, priorizando progresivamente su intervención en los hogares 
rurales a nivel nacional; el Programa facilita a los hogares, con su participación y compromiso 
voluntario, el acceso a los servicios de salud - nutrición y educación, orientados a mejorar la salud 
y nutrición preventiva materno-infantil y la escolaridad sin deserción; 

Que, con fecha 10 de diciembre de 2015, se publicó el Decreto Supremo N° 350-2015-EF, 
que aprueba el Reglamento de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, entrando en 
vigencia a los treinta (30) días calendario, contados a partir de su publicación en el Diario Oficial El 

o 	7\  Peruano; 

, 
	1 	Ç. 	Que, el 7 de enero de 2017, se publicó el Decreto Legislativo N° 1341, que modifica la Ley 

- 

	

	N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, y con fecha 19 de marzo de 2017, se publicó el ; 

Decreto Supremo N° 056-2017-EF, que modifica el Decreto Supremo N° 350-2015-EF, que 
.min,,... aprueba el Reglamento de la Ley N° 30225, entrando en vigencia a los quince (15) días 

calendario, contados a partir de su publicación en el Diario Oficial El Peruano; 

Que, con Resolución de la Unidad de Administración N° 003-2018/MIDIS-PNADP-UA de 
"os,  oto  ,ete  fecha 9 de enero de 2018; se aprobó el Plan Anual de Contrataciones del Programa Nacional de ' O Cto 4 

Wi 

	

	 poyo Directo a los Más Pollees "JUNTOS" para el Año 2018, modificado mediante Resoluciones mi 
Fle la Unidad de Administración N° 055 y N 083-2018/MIDIS-PNADP-UA de fechas 20 de junio y 
'24 de agosto de 2018, respectivamente, el cual prevé los diversos procedimientos de selección 
que serán convocados en el presente año fiscal; 

k? .._ 
Que, el articulo 6 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, señala que 

luego de aprobado el Plan Anual de Contrataciones, puede ser modificado en cualquier momento 
urante el año fiscal para incluir o excluir contrataciones y cuando se modifique el tipo de 

procedimiento de selección, conforme a los lineamientos establecidos por OSCE; 

Página - 1 - de 3 



Que, el numeral 7.6.1 de la Directiva N° 005-2017-0SCE/CD, "Plan Anual de 
Contrataciones", aprobada mediante Resolución N° 005-2017-0SCE/CD de fecha 31 de marzo de 
2017, prevé que el Plan Anual de Contrataciones (PAC) puede ser modificado, durante el curso 
del año fiscal, para incluir o excluir contrataciones, en caso que se produzca una reprogramación 
de las metas institucionales propuestas o una modificación de la asignación presupuestal, así 
como cuando se modifique el tipo de procedimiento de selección previsto en el PAC como 
resultado de la determinación del valor referencial; 

Que, asimismo, el numeral 7.6.2 de la citada directiva, señala que sea por inclusión y/o 
exclusión de algún procedimiento de selección para la contratación de bienes, servicios y obras, 
deberá ser aprobada, en cualquier caso, mediante instrumento emitido por el Titular de la Entidad 
o funcionario en el que se haya delegado la aprobación del PAC. En caso que se modifique el 
PAC para incluir procedimientos, el documento que aprueba dicha modificación deberá indicar los 
procedimientos que se desean incluir en la nueva versión, debiendo contener toda la información 
prevista en el formato publicado en el portal web del SEACE; 

Que, en tal sentido, mediante Memorando N° 002285-2018-MIDIS/PNADP-UA de fecha 15 
de octubre de 2018, emitido por la Unidad de Administración y el Informe N° 000817-2018-
MIDIS/PNADP-UA-LOG de fecha 15 de octubre de 2018, emitido por el Coordinador de Logística 
(e) de la Unidad de Administración, se informó que de acuerdo al Informe de Estudio de Mercado 
N° 344 y N°332-2018-PNADP-UA-CL-JRMG de fecha 10 de octubre y 19 de setiembre de 2018, 
respectivamente, corresponde incluir dos (2) contrataciones, conforme al siguiente detalle: 

Procedimiento de Referencia N° 32 del PAC 2018, correspondiente al procedimiento de 
selección Contratación Directa, para la contratación del Servicio de Arrendamiento de 
Inmueble para la Sede de la Unidad Territorial de Huánuco del Programa Nacional de 
Apoyo Directo a los Mls Pobres "JUNTOS», siendo que dicha inclusión se sustenta en la 
reprogramación de metas del Programa. 

Procedimiento de Referencia N° 33 del PAC 2018, correspondiente al procedimiento de 
selección Concurso Público para la Contratación del Servicio de Telefonia con Internet y 
Red Privada Interna Ilimitada para los Gestores Locales del Programa Nacional de Apoyo 
Directo a lo Más Pobres "JUNTOS", siendo que dicha inclusión se sustenta en la 
reprogramación de metas del Programa. 

Que, las inclusiones al Pian Anual del año 2018 antes detallados cuentan con las 
respectivas Certificaciones de Crédito Presupuestario y Previsión presupuestal para el año 2019 y 
2020 aprobados con Memorandos N° 001500 y N° 001467-2018-MIDIS/PNADP-UPPM de fechas 
12 y 9 de octubre de 2018, respectivamente, emitidos por la Unidad de Planeamiento, 
Presupuesto y Modernización 

Que, mediante Resolución de Dirección Ejecutiva N° 05t-2018-MIDIS/PNADP-DE del 13 
de junio de 2018, se delegó a la Jefa de la Unidad de Administración, entre otras, la facultad de 
aprobar, modificar y evaluar el Plan Anual de Contrataciones del Estado; 

Go 06. 
(/ :11\ 

5 .y 
Con el visado del Coordinador de Logística (e) de la Unidad de Administración y de la 

Unidad de Asesoría Jurídica;  

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 30225,4,ey de Contrataciones del Estado, y 
su modificatoria; su Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N° 350-2015-EF y su 
modificatoria; la Directiva N° 005-2017-0SCE/CD; y, en uso de las facultades delegadas por la 
Dirección Ejecutiva; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.-  Aprobar la modificación del Plan Anual de Contrataciones del Programa 
Nacional de Apoyo Directo a los Más Pobres "JUNTOS" para el año 2018, aprobado mediante la 

Página - 2 - de 3 

• 



Resolución de la Unidad de Administración N° 003-2018/MIDIS-PNADP-UA de fecha 9 de enero 
de 2018, de acuerdo al siguiente detalle: 

INCLUSIÓN AL PAC:  

N° 
PAC 

Procedimiento 
de Selección 

Objeto 
Antecedente 

valor referencial mes de 
convocatoria 

32 
Contratación 
Directa 

, é 

Servicio de Arrendamiento 
de Inmueble para la Sede 
de la Unidad Territorial de 

Fluanuco del Programa 
Nacional de Apoyo Directo 

a los Más Pobres 
"JUNTOS" 

S/ 156,000.00 Octubre 

. é 

33 
Concurso 
Público 

Servicio de Telefonía con 
Internet y Red Privada 

Interna Ilimitada para los 
Gestores Locales del 

Programa Nacional de 
Apoyo Directo a lo Más 

Pobres "JUNTOS" 

S/ 2 794,300.98 Octubre 

Artículo 2°.-  Encargar al Coordinador de Logística de a Unidad de Administración que 
efectúe la publicación y el registro en el SEACE y en el Portal Institucional del Programa 
(www.luntos.qob.pe) la modificación del Plan Anual de Contrataciones del Programa Nacional de 
Apoyo Directo a Isla más Pobres "JUNT045" para el Año 2018, djapuesta en el artículo anterior, 
dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a la fecha de emisión de esta última. 

Artículo 3°.-  Encargar al Coordinador de Logística de la Unidad de Administración que 
realice las acciones necesarias para la ejecución de la modificación del Plan Anual de 
Contrataciones del Programa Nacional de Apoyo Directo a los más Pobres "JUNTOS" para el año 
2018, especificado en el anexo adjunto que forma parte integrante de la presente Resolución. 

Artículo 4°.-  Disponer que la modificación del Plan Anual de Contrataciones del Programa 
Nacional de Apoyo Directo a los Más Pobres "JUNTOS" para el año 2018, se encuentre disponible 
para los interesados en la oficina del Coordinador de Logística de la Unidad de Administración, 
ubicado en Calle Schell N° 310 - 4to Piso, Distrito de Miraflores, Provincia y Departamento de 
Lima, a fin de que pueda ser adquirido a costo de reproducción. 

MrDsc• • 	 Regístrese yzoiríquese. 

 

• - 
Rosario De Martin Mu" Marte' 

Jefa (s) Unidad de Administración 
Programa Nacional de Apoyo Directo 

a los Más Pobres 

  

11) .15 *II 

         

Página - 3 - de 3 


	00000001
	00000002
	00000003

